



**DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO
PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302071BZG1-73-87 zo dňa 27. 04. 2023
k dodatočnému poskytnutému príspevku
(ďalej len „Dodatok“)**

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva
č. z. 146400/2023 zo dňa 6.12.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mestská časť Bratislava-Staré Mesto
sídlo: Vajanského nábrežie 3, 814 21 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
IČO: 00603147
konajúci: Ing. Matej Vagač, starosta
IČ DPH: -

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 27. 04. 2023 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BZG1-73-87 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Článok 2. PREDMET A ÚČEL ZMLUVY bod 2.1 sa ruší a nahrádza novým znením, ktoré znie:

2. PREDMET A ÚČEL ZMLUVY

- 2.1 Predmetom Zmluvy o poskytnutí NFP je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí NFP zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na Realizáciu aktivít Projektu, ktorý je predmetom Schválenej žiadosti o NFP:

Názov projektu: Revitalizácia Grasalkovičovej záhrady

Kód projektu v ITMS2014+: 302071BZG1
399021DXR2 (SUR+)

Miesto realizácie projektu: Bratislavský kraj, okres Bratislava I, obec Bratislava - mestská časť Staré Mesto

Výzva - kód Výzvy: IROP-PO7-SC73-2021-87
IROP-DP-PO2-SC399020011-2022-107 (SUR+)

Použitý systém financovania: priebežná platba a/alebo predfinancovanie a/alebo poskytnutie zálohovej platby

(ďalej ako „Projekt“).

- 2.1.2 Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci čl. 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a, ktorý znie nasledovne:

3a. DODATOČNÝ PRÍSPEVOK

3a.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:

- a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **48 161,53 EUR** (slovom štyridsaťosemtisíc jednostošesťdesiatjeden eur a päťdesiattri eurocentov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **45 753,45 EUR** (slovom štyridsaťpäťtisíc sedemstopäťdesiattri eur a štyridsaťpäť eurocentov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
- c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **2 408,08 EUR** (slovom dvetisíc štyristoosem eur a osem eurocentov).

3a.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.

3a.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

3a.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.

3a.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.

- 3a.6 *Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.*
- 3a.7 *Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.*
- 3a.8 *Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.*

2.1.3 V článku 1 odsek 3 Všeobecné zmluvné podmienky tvoriace Prílohu č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa z dôvodu nadobudnutia účinnosti MV CKO č. 11 sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:

Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),
- (ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a
- (iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku, pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;.

2.1.4 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania, akceptácie výsledkov verejného obstarávania a navýšenia nákladov v dôsledku nárastu cien na projekt cez dodatočný príspevok SUR+.

- 2.1.5 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania, akceptácie výsledkov verejného obstarávania a navýšenia nákladov v dôsledku nárastu cien na projekt cez dodatočný príspevok SUR+.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Zmluvy o poskytnutí NFP dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky splňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Matej Vagač, starosta, Mestská časť Bratislava-Staré Mesto

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PRÍLOHA č.1 – Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia Grasalkovičovej záhrady
Kód projektu:	302071BZG1
Kód ŽoNFP:	NFP302070BZG1
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3702000000003341789058	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 11. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3702000000003341789058	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 11. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK0202000000000001526012	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 11. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava I	Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Poznámka k miestu realizácie č. 1:		Katastrálne územie: Bratislava I Parcela C č. 7721/1, 7721/3			

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	11
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - STARÉ MESTO	Identifikátor (IČO):	00603147
----------	---------------------------------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BZG100001 - Mestské prvky

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Interné riadenie projektu
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0491	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - STARÉ MESTO	Identifikátor (IČO):	00603147
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030U169 - C. UMR_Mestské prvky		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BZG100001 - Mestské prvky	1	

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	31 000,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - STARÉ MESTO	Identifikátor (IČO):	00603147
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030U169 - C. UMR_Mestské prvky		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BZG100001 - Mestské prvky	31 000	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0491	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry	počet	1,0000	Nie	UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	31 000,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - STARÉ MESTO	Identifikátor (IČO):	00603147
		Výška oprávnených výdavkov:	1 170 597,53 €

Priame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach			1 161 559,13 €	
Typ aktivity:	302070030U169 - C. UMR_Mestské prvky			1 161 559,13 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BZG100001 - Mestské prvky			1 161 559,13 €	
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			1 161 559,13 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	1 161 559,13 €	1 161 559,13 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach			9 038,40 €
Podporné aktivity:	1. 302BZG1P0001 - Podporné aktivity			9 038,40 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky			9 038,40 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Finančný manažér	EUR/mesiac/člo vek	6	753,20 €
		4 519,20 €		
		1.1.2 - Projektový manažér	EUR/mesiac/člo vek	6
		753,20 €		
		4 519,20 €		

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 170 597,53 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a SR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 112 067,65 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	58 529,88 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia Grasalkovičovej záhrady
Kód projektu:	399021DXR2
Kód ŽoNFP:	NFP399020DXR2
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK0202000000000001526012	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 11. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK0202000000000001526012	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 11. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava I	Bratislava - mestská časť Staré Mesto

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevztahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	11
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - STARÉ MESTO	Identifikátor (IČO):	00603147
-----------------	---------------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DXR200001 - IROP- PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - STARÉ MESTO	Identifikátor (IČO):	00603147
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DXR200001 - IROP- PJ MIRRI SR	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - STARÉ MESTO	Identifikátor (IČO):	00603147
		Výška oprávnených výdavkov:	48 161,53 €

Priame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR			48 161,53 €	
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR			48 161,53 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DXR200001 - IROP- PJ MIRRI SR			48 161,53 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			48 161,53 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Dodatočný príspevok	Projekt	1	48 161,53 €	48 161,53 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DXR2P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	48 161,53 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	45 753,45 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	2 408,08 €

PRÍLOHA č. 2 – Rozpočet projektu



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mestská časť Bratislava-Staré Mesto							
Názov projektu:	Revitalizácia Grasalkovičovej záhrady							
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EÚ							
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH): NIE

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)			z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	Celkom	ZoNFP (302071BZG1)	SUR+ (399021DXR2)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
							(8)	(8a)	(8b)		
Hlavná aktivita č. 1											
Mestské prvky											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	1 158 962,22	1 158 962,22	1 347 941,04	1 209 720,66	1 161 559,13	48 161,53	1 149 234,63	138 220,38
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					1 158 962,22	1 347 941,04	1 209 720,66	1 161 559,13	48 161,53	1 149 234,63	138 220,38
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					1 158 962,22	1 347 941,04	1 209 720,66	1 161 559,13	48 161,53	1 149 234,63	138 220,38
Podporné aktivity projektu											
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)			z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	Celkom	ZoNFP (302071BZG1)	SUR+ (399021DXR2)	(9 = 8 x %NFP)	(10)
							(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(8a)	(8b)		
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	6,00	40,00%	1 400,00	483,00	4 519,20	4 519,20	0,00	4 293,24	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	6,00	40,00%	1 400,00	483,00	4 519,20	4 519,20	0,00	4 293,24	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							9 038,40	9 038,40	0,00	8 586,48	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					9 038,40	9 038,40	9 038,40	9 038,40	0,00	8 586,48	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					1 168 000,62	1 356 979,44	1 218 759,06	1 170 597,53	48 161,53	1 157 821,11	138 220,38

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mestská časť Bratislava-Staré Mesto
Názov projektu	Revitalizácia Grasalkovičovej záhrady
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EU
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	z toho ZoNFP	z toho SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1										
1	Prevzdušnenie trávniku s pieskovaním (aj s dodaním piesku)	021 Stavby	ha	1,750	6 990,00	12 232,50	12 232,50	12 232,50	0,00	
2	Vyvláčenie trávniku s rozrušením machov. porastov, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo v na svahu	22 Stavby	ha	1,750	1 500,00	2 625,00	2 625,00	2 625,00	0,00	
3	Hnojenie trávniku s rozprestretím alebo rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5 organicko-humusovým hnojivom vo vrstve 5 cm (rašelinka)	23 Stavby	t	568,990	11,50	6 543,39	6 543,39	6 543,39	0,00	
4	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu	24 Stavby	m2	17 525,000	0,20	3 505,00	3 505,00	3 505,00	0,00	
5	Založenie trávniku parterového výševom (dosatie 0,25 g/m2)	25 Stavby	m2	17 525,000	0,30	5 257,50	5 257,50	5 257,50	0,00	
6	Obrobenie pôdy valcovaním v rov. al. na svahu do 1:5	26 Stavby	m2	17 525,000	0,05	876,25	876,25	876,25	0,00	
7	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy nad 50 do 100%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,4 do 1m3 (strom)	27 Stavby	ks	32,000	85,50	2 736,00	2 736,00	2 736,00	0,00	
8	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, v rov. al. na svahu do 1:5 pri priemere balu od 600 do 800 mm (strom)	28 Stavby	ks	32,000	38,10	1 219,20	1 219,20	1 219,20	0,00	
9	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	29 Stavby	ks	32,000	22,00	704,00	704,00	704,00	0,00	
10	Zhotovenie obalu kmeňa z trstinovej rohože v rov. al. na svahu do 1:5	30 Stavby	m2	32,000	7,50	240,00	240,00	240,00	0,00	
11	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy nad 50 do 100%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,4 do 1m3 (strom)	31 Stavby	ks	52,000	104,70	5 444,40	1 989,30	1 989,30	0,00	3 455,10
12	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, v rov. al. na svahu do 1:5 pri priemere balu od 600 do 800 mm (strom)	32 Stavby	ks	52,000	83,90	4 362,80	1 594,10	1 594,10	0,00	2 768,70
13	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	33 Stavby	ks	52,000	22,00	1 144,00	418,00	418,00	0,00	726,00
14	Zhotovenie obalu kmeňa z trstinovej rohože v rov. al. na svahu do 1:5	34 Stavby	m2	52,000	7,50	390,00	142,50	142,50	0,00	247,50
15	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50-100 mm	35 Stavby	m2	1 496,500	0,90	1 346,85	1 346,85	1 346,85	0,00	
16	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach 50-100 mm v rov. al. na svahu do 1:5	36 Stavby	m2	1 496,500	0,40	598,60	598,60	598,60	0,00	
17	Obrobenie pôdy hrabaním v rov. al. na svahu do 1:5	37 Stavby	m2	1 496,500	0,20	299,30	299,30	299,30	0,00	
18	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01-0,02 m3 (kríky)	38 Stavby	ks	616,000	11,50	7 084,00	7 084,00	7 084,00	0,00	
19	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, v rov. al. na svahu do 1:5 pri priemere balu od 100 do 200 mm (kríky)	39 Stavby	ks	616,000	5,50	3 388,00	3 388,00	3 388,00	0,00	
20	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu - kríky	40 Stavby	m2	44,000	1,20	52,80	52,80	52,80	0,00	
21	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 na starom trávniku	41 Stavby	m2	86,000	2,50	215,00	215,00	215,00	0,00	
22	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01-0,02 m3 (kríky)	42 Stavby	ks	258,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, v rov. al. na svahu do 1:5 pri priemere balu od 100 do 200 mm (kríky)	43 Stavby	ks	258,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
24	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu - kríky	44 Stavby	m2	86,000	1,50	129,00	129,00	129,00	0,00	
25	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01 m3	45 Stavby	ks	35 797,000	0,08	2 863,76	124,96	124,96	0,00	2 738,80
26	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami	46 Stavby	ks	35 797,000	0,05	1 789,85	78,10	78,10	0,00	1 711,75
27	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu - kríky	47 Stavby	m2	430,000	1,20	516,00	516,00	516,00	0,00	
28	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01-0,02 m3 (kríky)	48 Stavby	ks	811,000	4,75	3 852,25	3 852,25	3 852,25	0,00	
29	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, v rov. al. na svahu do 1:5 pri priemere balu od 100 do 200 mm (kríky)	49 Stavby	ks	811,000	3,33	2 700,63	2 700,63	2 700,63	0,00	
30	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu - kríky	50 Stavby	m2	174,500	1,50	261,75	261,75	261,75	0,00	
31	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01-0,02 m3 (kríky - vinca)	51 Stavby	ks	3 135,000	0,85	2 664,75	2 457,35	2 457,35	0,00	207,40
32	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, v rov. al. na svahu do 1:5 pri priemere balu od 100 do 200 mm (kríky -vinca)	52 Stavby	ks	3 135,000	0,65	2 037,75	1 879,15	1 879,15	0,00	158,60

33	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu - kríky	53 Stavby	m2	762,000	1,20	914,40	914,40	914,40	0,00	
34	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,05-0,125 m3 (kríky solitérne)	54 Stavby	ks	32,000	9,50	304,00	304,00	304,00	0,00	
35	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, v rov. al. na svahu do 1:5 pri priemere balu od 200 do 300 mm (kríky)	55 Stavby	ks	32,000	7,50	240,00	240,00	240,00	0,00	
36	Zaliatie rastlín vodou jednotlivu, plochy do 20 m2	56 Stavby	m3	2,550	32,00	81,60	81,60	81,60	0,00	
37	Zaliatie rastlín vodou jednotlivu, plochy nad 20 m2	57 Stavby	m3	26,743	15,00	401,15	401,15	401,15	0,00	
38	Presun hmôt pre sadovnicke úpravy vodorovne do 5000 m	58 Stavby	t	666,462	4,50	2 999,08	2 999,08	2 999,08	0,00	
39	Dodávka rastlinného materiálu (zoznam je uvedený nižšie)	59 Stavby	projekt	1,000	82 486,31	82 486,31	82 486,31	82 486,31	0,00	
40	Trávníková regeneračná zmes	60 Stavby	kg	434,800	8,75	3 804,50	3 804,50	3 804,50	0,00	
41	Drvená kôra ihličnatých stromov (vrstva 0,1m)	61 Stavby	m3	149,650	76,00	11 373,40	11 373,40	11 373,40	0,00	
42	Dodávka konštrukcie na stromy /sada 3 koly, latky, úväzy)	62 Stavby	ks	84,000	7,60	638,40	387,60	387,60	0,00	250,80
43	Dodávka trstinová rohož	63 Stavby	m	84,000	12,15	1 020,60	619,65	619,65	0,00	400,95
44	Hydrogél (300 g na 1 strom)	64 Stavby	kg	25,200	20,20	509,04	309,06	309,06	0,00	199,98
45	Hnojivo tableta 10 g (3 tbl na 1 strom)	65 Stavby	ks	255,000	0,30	76,50	76,50	76,50	0,00	
46	Dodávka a dovoz stromového sustrátu 40 % neilová humózná zemina s kompostom a bez rašeliny, 35 % - makadam frakcia 32/64 mm a 25 % drvená tehla	66 Stavby	m3	42,000	45,00	1 890,00	1 147,50	1 147,50	0,00	742,50
47	Dodávka a dovoz organicko-humusové hnojivo 5 cm (rašelinka) na hnojenie trávnik	67 Stavby	m3	876,250	31,00	27 163,75	27 163,75	27 163,75	0,00	
48	Dodávka vody (strom 50 l, krík 5l, solitérny krík 10 l, trvalka 1,5 l)	68 Stavby	m3	41,800	5,00	209,00	146,47	146,47	0,00	62,54
49	Dovoz vody do 6000 m	69 Stavby	m3	41,800	0,50	20,90	14,65	14,65	0,00	6,25
50	Dodávka a inštalácia záhonový oceľový obrubník Steel Border 14x100cm	70 Stavby	m	198,000	14,42	2 855,16	2 855,16	2 855,16	0,00	
51	40000019 - SVETIDLO P01 BEGA 84 148 A K3, D4i, Modul diaľkového riadenia ZHAGA IOT GSM DALI-2 podľa špecifikácie v technickej správe	71 Stavby	ks	25,000	1 705,00	42 625,00	42 625,00	42 625,00	0,00	
52	40000019 - Montáž svetidla SVETIDLO P01 BEGA 84 148 A K3	72 Stavby	ks	25,000	22,60	565,00	0,00	0,00	0,00	565,00
53	40000056 - Montáž stĺpkového svetidla	73 Stavby	ks	52,000	22,60	1 175,20	0,00	0,00	0,00	1 175,20
54	40000035 - Montáž zemného svetidla	74 Stavby	ks	2,000	22,60	45,20	45,20	45,20	0,00	
55	40000025 - Zemné, pochôdzne svetidlo so základom, s asymetrickou krivkou vyžarovania, LED 25W, 830, IP67 BEGA WALL WASHER 84 618	75 Stavby	ks	2,000	988,00	1 976,00	1 976,00	1 976,00	0,00	
56	21000001 - Demontáž parkového svetidla do výšky 1 m, likvidácia, vrátane prenájmu plošiny	76 Stavby	ks	102,000	15,40	1 570,80	1 247,40	1 247,40	0,00	323,40
57	21000022 - Demontáž stĺpika do MH=1,0m, likvidácia	77 Stavby	ks	81,000	13,80	1 117,80	1 117,80	1 117,80	0,00	
58	21000032 - Demontáž svorkovnice stožiarovej, likvidácia	78 Stavby	ks	102,000	3,40	346,80	275,40	275,40	0,00	71,40
59	21000033 - Demontáž základu stožiara v zeleni do MH=1m, odvoz sutiny na skládku	79 Stavby	ks	81,000	55,00	4 455,00	4 455,00	4 455,00	0,00	
60	21000034 - Ozdvoz a likvidácia svetidiel, odvoz stožiarov	80 Stavby	ks	102,000	5,00	510,00	405,00	405,00	0,00	105,00
61	94600001 - Výkop v chodníku do hĺbky 30 cm, výbúrovanie betónu do 15 cm, odvoz asfaltu, odvoz sutiny na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka guľatiny, uvedenie do pôvodného stavu. Mimo zemné práce v rámci výstavby systému závlahy	81 Stavby	m	10,000	16,45	164,50	164,50	164,50	0,00	
62	94600002 - Výkop v chodníku do hĺbky 30 cm v dlažbe. Mimo zemné práce v rámci výstavby systému závlahy, odvoz sutiny na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka guľatiny, pokládka novej dlažby, uvedenie do pôvodného stavu	82 Stavby	m	20,000	18,60	372,00	372,00	372,00	0,00	
63	94600003 - Výkop v zeleni do hĺbky 70 cm, Mimo zemné práce v rámci výstavby systému závlahy, zatrávnenie, odvoz výkopku na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka guľatiny	83 Stavby	m	101,000	15,45	1 560,45	1 560,45	1 560,45	0,00	
64	94600003A - ZAHŔZ KABLA V úseku výstavby systému závlahy, pokládka kábla, fólia, pokládka guľatiny, zahoz 5 cm kábla v trase výkopu	84 Stavby	m	1 000,000	2,40	2 400,00	2 400,00	2 400,00	0,00	
65	94600004 - Fólia červená, piesok	85 Stavby	m	101,000	0,06	6,00	6,00	6,00	0,00	
66	94600005 - Betónový podklad	86 Stavby	m3	3,000	25,00	75,00	75,00	75,00	0,00	
67	34600051 - Montáž uzemňovacieho vodiča Ø=10mm vrátane spojovacieho materiálu a pripojenia + materiál	87 Stavby	m	1 235,000	2,38	2 939,30	2 939,30	2 939,30	0,00	
68	94600010 - Dodávka guľatiny FeZn Ø=10 mm2, vrátane podružného materiálu	88 Stavby	m	1 000,000	1,27	1 265,00	1 265,00	1 265,00	0,00	
69	94600011 - Dodávka guľatiny 8 MM ALMGSI (1KG=5M) hliník (BAL 10KG) izolovaná	89 Stavby	kg	10,000	9,95	99,45	99,45	99,45	0,00	
70	Sprej Maston SEAL - Tekutá guma	90 Stavby	ks	2,000	18,00	36,00	36,00	36,00	0,00	
71	46000051 - Montáž uzemňovacieho vodiča Ø=10mm vrátane spojovacieho materiálu a pripojenia + materiál	91 Stavby	m	50,000	2,38	119,00	119,00	119,00	0,00	
72	34600051 - Svorka SS	92 Stavby	ks	160,000	0,45	72,48	72,48	72,48	0,00	
73	34600052 - Pripojovacia svorka Uni	93 Stavby	ks	240,000	0,64	153,60	40,96	40,96	0,00	112,64
74	34600053 - Montáž svoriek zemnickej sústavy	94 Stavby	ks	400,000	4,37	1 748,00	978,88	978,88	0,00	769,12
75	94600014 - Chránička káblová ohybná, spevnená, priemeru 40 mm	95 Stavby	m	875,000	0,49	426,91	426,91	426,91	0,00	
76	94600014 - Pokládka Chránička káblová ohybná, spevnená, priemeru 50 mm	96 Stavby	m	875,000	2,23	1 951,25	1 951,25	1 951,25	0,00	
77	34600001 - Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5, vrátane montáže v stožiar	97 Stavby	m	136,000	0,55	74,80	74,80	74,80	0,00	
78	34600002 - Kábel silový medený CYKY-J 3x2,5	98 Stavby	m	110,000	0,90	99,00	54,00	54,00	0,00	45,00
79	34600004 - Kábel silový medený CYKY-J 3x6	99 Stavby	m	1 000,000	2,21	2 210,00	2 210,00	2 210,00	0,00	
80	34600008 - Kábel silový s plastovou izoláciou CYKY-J 4x25	100 Stavby	m	50,000	12,15	607,50	607,50	607,50	0,00	
81	34600036 - Pokládka vedenia do 5x35mm2	101 Stavby	m	1 200,000	1,44	1 728,00	1 728,00	1 728,00	0,00	

82	94600038 - Zafahovanie kábla CYKY-J 4x10 do chráničky priemeru 50 mm	102 Stavby	m	850,000	1,61	1 368,50	1 368,50	1 368,50	0,00	
83	40000019 - STOŽIAR do výšky 4m, hliníkový, priemer 76 mm	103 Stavby	ks	25,000	325,00	8 125,00	8 125,00	8 125,00	0,00	
84	34000024 - Montáž stožiara do výšky 4 m, doprava (z blízkej skládky) a montáž stožiara, osadenie do základu, zatahnutie kábla, zhotovenie čapice	104 Stavby	ks	25,000	28,50	712,50	712,50	712,50	0,00	
85	94600050 - Betónový základ pre stožiar hliníkový	105 Stavby	ks	25,000	81,90	2 047,50	2 047,50	2 047,50	0,00	
86	94600015 - Zhotovenie Púzdrový základ pre stožiar bezprírubový verejného osvetlenia v ose trasy kábla do výšky 3 m	106 Stavby	ks	25,000	15,00	375,00	375,00	375,00	0,00	
87	34000021 - Stožiarová svorkovnica, trieda ochrany IP 54, 2x10A(2 poistky E14, 10A)	107 Stavby	ks	25,000	18,50	462,50	462,50	462,50	0,00	
88	34000040 - Montáž svorkovnice stožiarovej, pripevnenie svorkovnice, úprava káblov, montáž vodičov prierezu 4x25-35mm, montáž poistiek, zapojenie vývodu pre svetidlo, uzatvorenie svorkovnice min IP 43	108 Stavby	ks	25,000	18,50	462,50	462,50	462,50	0,00	
89	94600037 - Základ pre zemné svetidlo s odtokom kondenzovanej vody	109 Stavby	ks	2,000	24,00	48,00	48,00	48,00	0,00	
90	94600052 - Základ pre stĺpikové svetidlo P02 CASTOR 169 mm do výšky 0,9 m, vrátane základového roštu	110 Stavby	ks	52,000	75,00	3 900,00	2 325,00	2 325,00	0,00	1 575,00
91	34600024 - Ukončenie vodičov v rozvádzači vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	111 Stavby	ks	150,000	3,67	550,50	550,50	550,50	0,00	
92	34600028 - Rúrka KOPOFKEX ø48mm, montáž	112 Stavby	m	15,000	2,46	36,90	36,90	36,90	0,00	
93	34600029 - Spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1 kVSMOE 81513	113 Stavby	m	1,000	80,67	80,67	80,67	80,67	0,00	
94	34600048 - Montáž káblovej koncovky do 5x50mm ² + materiál	114 Stavby	m	7,000	80,67	564,69	564,69	564,69	0,00	
95	34600072 - Spojka káblova SVCZ 35 (4x35) s AL spojkami	115 Stavby	ks	1,000	39,97	39,97	39,97	39,97	0,00	
96	34000044 - Samolepka BLESK-B3	116 Stavby	ks	25,000	0,22	5,50	5,50	5,50	0,00	
97	34000044 - Nalepenie Samolepky BLESK-B4	117 Stavby	ks	25,000	0,30	7,50	7,50	7,50	0,00	
98	40000031 - Odborné odskúšanie a kompletizácia svetidla pred montážou	118 Stavby	ks	79,000	10,00	790,00	630,00	630,00	0,00	160,00
99	35200013 - Porealizačné geodet. Zameranie	119 Stavby	m	873,000	0,80	698,40	698,40	698,40	0,00	
100	35200014 - Revízia a Revízna správa od sústavy VO	120 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	
101	35200016 - Odborný autorský dozor	121 Stavby	hod	81,000	50,00	4 050,00	4 050,00	4 050,00	0,00	
102	35300015 - Demontáž rozvádzača voľne stojaceho, na fasáde	122 Stavby	ks	8,000	50,00	400,00	400,00	400,00	0,00	
103	35300061 - Podružný zasuvkový rozvádzač a istiaci rozvádzač pre VO, samostatne stojaci pilierový BEGA 84096 Graphite, s 3x 16A/230V, 1x 16A/400V, 1x 32A/400V, 3x vývod VO, uzamykateľný	123 Stavby	ks	6,000	2 150,00	12 900,00	12 900,00	12 900,00	0,00	
104	35300068 - Rozvádzač RVO s komunikačnou jednotkou 3G (GSM) pre spínanie a monitorovanie stavu VO. Hl. istič 3x100A, 7 vývodov, uzemnenie, Komunikácia so svetidlami POWERLINE	124 Stavby	ks	1,000	2 650,00	2 650,00	2 650,00	2 650,00	0,00	
105	35300007 - Montáž RVO A RZVO, základ z betónu, zapojenie vetiev, pripojenie vývodu, revízia, odskúšanie (do 6 vývodov)	125 Stavby	ks	7,000	650,00	4 550,00	4 550,00	4 550,00	0,00	
106	35300014 - Pomocné murárske práce pri osadení rozvádzača	126 Stavby	hod	10,000	15,00	150,00	150,00	150,00	0,00	
107	35300056 - Oživenie riadiaceho modulu svetidla	127 Stavby	ks	79,000	15,00	1 185,00	960,00	960,00	0,00	225,00
108	39800015 - ACE Mikrotrubička 1 cestná 5/3,5mm PE DB, dodávka a pokládka v trase kábla	128 Stavby	m	1 750,000	0,43	750,75	750,75	750,75	0,00	
109	Prenájom vysokozdvížnej plošiny	129 Stavby	hod	20,000	31,30	626,00	626,00	626,00	0,00	
110	Podiel pridružených výkonov + podružný materiál	130 Stavby	%	0,500	1 000,00	500,00	500,00	500,00	0,00	
111	34000055 - STPLIK P02 ERCO CASTOR 169 mm, V 900 m do 27W krivka symetrická, vrátane modulu diaľkového riadenia PLC podľa špecifikácie v technickej správe	131 Stavby	ks	52,000	1 770,00	92 040,00	54 870,00	14 735,39	40 134,61	37 170,00
112	Parková lavička	132 Stavby	ks	30,000	738,66	22 159,80	0,00	0,00	0,00	22 159,80
113	Montáž	133 Stavby	ks	30,000		0,00	0,00	0,00	0,00	
114	Spodná stavba	134 Stavby	ks	30,000		0,00	0,00	0,00	0,00	
115	Odpadkový kôš	135 Stavby	ks	5,000	626,46	3 132,30	0,00	0,00	0,00	3 132,30
116	Montáž	136 Stavby	ks	5,000		0,00	0,00	0,00	0,00	
117	Spodná stavba	137 Stavby	ks	5,000		0,00	0,00	0,00	0,00	
118	Postrekovač / zavlažovač 1804 SAM PRS 2,1 bar bez trysky	138 Stavby	ks	85,000	19,48	1 655,80	1 655,80	1 655,80	0,00	
119	Postrekovač / zavlažovač 1804 SAM PRS 3,1 bar bez trysky	139 Stavby	ks	231,000	19,48	4 499,88	4 499,88	4 499,88	0,00	
120	Postrekovač / zavlažovač 1812 - bez trysky	140 Stavby	ks	16,000	14,98	239,68	239,68	239,68	0,00	
121	Rotačná tryska MP800	141 Stavby	ks	43,000	6,95	298,85	298,85	298,85	0,00	
122	Rotačná tryska MP1000	142 Stavby	ks	33,000	6,95	229,35	229,35	229,35	0,00	
123	Rotačná tryska MP2000	143 Stavby	ks	140,000	6,95	973,00	973,00	973,00	0,00	
124	Rotačná tryska MPSS530, 1,5 x 4,6 m	144 Stavby	ks	14,000	6,95	97,30	97,30	97,30	0,00	
125	TOP Rozprašovacia tryska HE-VAN-8 2,4m dostrek	145 Stavby	ks	36,000	3,87	139,32	139,32	139,32	0,00	
126	TOP Rozprašovacia tryska HE-VAN-10 3,0m dostrek	146 Stavby	ks	22,000	3,87	85,14	85,14	85,14	0,00	
127	TOP Rozprašovacia tryska HE-VAN-12 3,6m dostrek	147 Stavby	ks	32,000	3,87	123,84	123,84	123,84	0,00	
128	TOP Rozprašovacia tryska HE-VAN-15 4,5m dostrek	148 Stavby	ks	10,000	3,87	38,70	38,70	38,70	0,00	
129	Rotačný postrekovač / zavlažovač 5004PL-PRS-PC-SS-SAM 15,0	149 Stavby	ks	268,000	49,26	13 201,68	13 201,68	13 201,68	0,00	
130	MPR 5000, 25" trysky (Q, T, H, F), dostrek 7,6 m	150 Stavby	ks	57,000	1,58	90,06	90,06	90,06	0,00	

131	MPR 5000, 30" trysky (Q, T, H, F), dostrek 9,1 m	151 Stavby	ks	57,000	1,58	90,06	90,06	90,06	0,00	
132	Kolienko SBE-050 na hadicu SPXFLEX	152 Stavby	ks	331,000	0,49	162,19	162,19	162,19	0,00	
133	Kolienko SBE-075 na hadicu SPXFLEX	153 Stavby	ks	850,000	0,49	416,50	416,50	416,50	0,00	
134	Spojka priama SBA-075 na hadicu SPXFLEX	154 Stavby	ks	80,000	0,46	36,80	36,80	36,80	0,00	
135	Spojka SB-CPLG na hadicu SPX FLEX	155 Stavby	ks	50,000	0,46	23,00	23,00	23,00	0,00	
136	T-kus SB-TEE na hadicu SPXFLEX	156 Stavby	ks	50,000	0,46	23,00	23,00	23,00	0,00	
137	Potrubié k postrekovačom SPXFLEX30	157 Stavby	ks	25,000	54,28	1 357,05	1 357,05	1 357,05	0,00	
138	Teflónová páska 1/2" x 12 m	158 Stavby	ks	100,000	0,61	61,00	61,00	61,00	0,00	
139	Navrtávací pás na PE potrubie 50 x 3/4"	159 Stavby	ks	400,000	2,56	1 024,00	1 024,00	1 024,00	0,00	
140	Navrtávací pás na PE potrubie 40 x 3/4"	160 Stavby	ks	200,000	1,94	387,00	387,00	387,00	0,00	
141	Kvapkovacie potrubie/Dripline s kompenzáciou tlaku 2,3 l 33cm	161 Stavby	m	1 000,000	1,53	1 530,00	1 530,00	1 530,00	0,00	
142	Skrutkovací T-kus na kvapkovacie potrubie 16mm	162 Stavby	ks	100,000	1,94	194,00	194,00	194,00	0,00	
143	Skrutkovací T-kus na kvapku 16 x 3/4" VNZ	163 Stavby	ks	20,000	1,94	38,80	38,80	38,80	0,00	
144	Skrutkovacia prechodka 16mm x 3/4" VNZ	164 Stavby	ks	20,000	1,45	29,00	29,00	29,00	0,00	
145	Skrutkovacie kolienko na kvapkovacie potrubie 16mm	165 Stavby	ks	50,000	1,45	72,50	72,50	72,50	0,00	
146	Skrutkovacia spojka na kvapkovacie potrubie 16mm	166 Stavby	ks	20,000	1,45	29,00	29,00	29,00	0,00	
147	Skrutkovacia zátka na kvapkovacie potrubie 16mm	167 Stavby	ks	20,000	0,95	19,00	19,00	19,00	0,00	
148	Tryska na bodci s hadičkou JET SPIKE	168 Stavby	ks	200,000	4,08	816,00	816,00	816,00	0,00	
149	Zemný úchyt / kliniec na kvapkovacie potrubie	169 Stavby	ks	1 000,000	0,30	300,00	300,00	300,00	0,00	
150	Kolienko SBE-075 na hadicu SPXFLEX	170 Stavby	ks	50,000	0,48	24,00	24,00	24,00	0,00	
151	Potrubié k postrekovačom SPXFLEX30	171 Stavby	ks	3,000	54,27	162,81	162,81	162,81	0,00	
152	Teflónová páska 1/2" x 12 m	172 Stavby	ks	10,000	0,61	6,10	6,10	6,10	0,00	
153	Navrtávací pás na PE potrubie 40 x 3/4"	173 Stavby	ks	25,000	1,93	48,25	48,25	48,25	0,00	
154	Dekodérová ovládacia jednotka ESP-LXD	174 Stavby	ks	2,000	3 390,00	6 780,00	6 780,00	6 780,00	0,00	
155	IQ Network Communication Cartridge-4G with 4G SIM Card + GSP IQ Light (003239IQLTRW) and Data plan included for 1 year	175 Stavby	ks	2,000	700,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00	0,00	
156	Účet na IQ cloud	176 Stavby	ks	2,000	500,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	
157	Dekóder FD-401	177 Stavby	ks	13,000	435,00	5 655,00	5 655,00	5 655,00	0,00	
158	Snímač SD-210	178 Stavby	ks	2,000	717,00	1 434,00	1 434,00	1 434,00	0,00	
159	Flow senzor 6/4" FS150 na pripojenie k ovládacej jednotke	179 Stavby	ks	2,000	940,00	1 880,00	1 880,00	1 880,00	0,00	
160	Dažďový senzor RSD-BEx	180 Stavby	ks	2,000	65,00	130,00	130,00	130,00	0,00	
161	Predlžovací prírodný kábel s vidlicou 1,5 m	181 Stavby	ks	2,000	8,37	16,74	16,74	16,74	0,00	
162	Kabinet samostatne stojaci pre ovládaci jednotku	182 Stavby	sb	1,000	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00	
163	Inštalčný materiál (el. lišty, prechodky)	183 Stavby	sb	2,000	750,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00	
164	Uzemňovacia tyč 1,5 m, Fe-Zn	184 Stavby	ks	15,000	17,19	257,85	257,85	257,85	0,00	
165	Zemniaca platňa pre MGP-1, vhodná pre 2x MSP-1	185 Stavby	ks	2,000	80,00	160,00	160,00	160,00	0,00	
166	Prepáťová ochrana MSP-1, ochrana PC pred bleskom	186 Stavby	ks	4,000	90,00	360,00	360,00	360,00	0,00	
167	Vodotesný konektor DBRY-6	187 Stavby	ks	100,000	4,58	458,00	458,00	458,00	0,00	
168	System cable blue 2x2,5mm2	188 Stavby	m	800,000	2,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00	0,00	
169	Potrubié HD-PE 100 75 x 4,5 mm PN 10 (100m)	189 Stavby	m	550,000	5,53	3 041,50	3 041,50	3 041,50	0,00	
170	Tvarovky (35% z ceny potrubia)	190 Stavby	sb	1,000	882,87	882,87	882,87	882,87	0,00	
171	Potrubié HD-PE 100 63 x 3,8 mm PN 10 (100m)	191 Stavby	m	250,000	4,18	1 045,00	1 045,00	1 045,00	0,00	
172	Tvarovky (35% z ceny potrubia)	192 Stavby	sb	1,000	330,00	330,00	330,00	330,00	0,00	
173	Potrubié HD-PE 100 50 x 3,0 mm PN 10 (100m)	193 Stavby	m	2 500,000	2,62	6 550,00	6 550,00	6 550,00	0,00	
174	Tvarovky (35% z ceny potrubia)	194 Stavby	sb	1,000	1 856,25	1 856,25	1 856,25	1 856,25	0,00	
175	Potrubié HD-PE 80 40 x 2,3 mm PN 06 (100m)	195 Stavby	m	2 200,000	1,65	3 630,00	3 630,00	3 630,00	0,00	
176	Tvarovky (35% z ceny potrubia)	196 Stavby	sb	1,000	1 048,00	1 048,00	1 048,00	1 048,00	0,00	
177	Chránička PVC D110	197 Stavby	m	200,000	2,91	582,00	582,00	582,00	0,00	
178	Závlahový elektroventil 100-PEB	198 Stavby	ks	21,000	141,10	2 963,10	2 963,10	2 963,10	0,00	
179	Závlahový elektroventil 150-PEB	199 Stavby	ks	23,000	176,25	4 053,75	4 053,75	4 053,75	0,00	
180	Vodomer 2" na studenú vodu	200 Stavby	ks	2,000	75,43	150,86	150,86	150,86	0,00	

181	PRSDial - regulátor tlaku	201 Stavby	ks	8,000	127,20	1 017,60	1 017,60	1 017,60	0,00	
182	T kus 6/4" mosadz	202 Stavby	ks	45,000	16,95	762,75	762,75	762,75	0,00	
183	Šróbenie priame 6/4" MF, MS	203 Stavby	ks	38,000	18,70	710,60	710,60	710,60	0,00	
184	Šróbenie priame 1" MF, MS	204 Stavby	ks	25,000	10,70	267,50	267,50	267,50	0,00	
185	Vsuvka 6/4", mosadz	205 Stavby	ks	45,000	8,22	369,90	369,90	369,90	0,00	
186	Vsuvka redukovaná 6/4"x1", mosadz	206 Stavby	ks	21,000	7,60	159,60	159,60	159,60	0,00	
187	Guľový ventil 6/4" FF páka s odvodn.	207 Stavby	ks	13,000	22,40	291,20	291,20	291,20	0,00	
188	Teflónova niť Tangit (80)	208 Stavby	ks	10,000	6,90	69,00	69,00	69,00	0,00	
189	Mosadzný hydrant/ rýchlospojny ventil 3 QC	209 Stavby	ks	20,000	23,03	460,60	460,60	460,60	0,00	
190	Mosadzný kľúč 3QC-K na ventil 3QC	210 Stavby	ks	10,000	12,80	128,00	128,00	128,00	0,00	
191	Ventilová šachta Mini VB-7RND Záťažová	211 Stavby	ks	20,000	36,35	727,00	727,00	727,00	0,00	
192	Ventilová šachta VB-JMB-H Záťažová	212 Stavby	ks	17,000	81,60	1 387,20	1 387,20	1 387,20	0,00	
193	Vyhĺbenie ryhy pre PE potrubie	213 Stavby	m	3 200,000	1,25	4 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00	
194	Zásyp ryhy pre PE potrubie	214 Stavby	m	3 200,000	1,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	0,00	
195	Výkop štartovacej jamy na pretlak (1,5x1,0x0,6m)	215 Stavby	ks	66,000	60,00	3 960,00	3 960,00	3 960,00	0,00	
196	Neradený pretlak pod spevnené plochy pre 110 PVC rúru	216 Stavby	m	185,000	36,50	6 752,50	6 752,50	6 752,50	0,00	
197	Výkop pre postrekovač a výškové osadenie	217 Stavby	ks	600,000	2,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00	
198	Výkop pre ventilové šachtice	218 Stavby	ks	17,000	20,00	340,00	340,00	340,00	0,00	
199	Zásyp pre ventilové šachtice	219 Stavby	ks	17,000	12,00	204,00	204,00	204,00	0,00	
200	Vytýčenie trás pre polozenie potrubia, umiestnenie armatúr, ventilových boxov, postrekovačov a ostatných častí zavlažovacieho systému podľa predvádzacej dokumentácie	220 Stavby	ks		500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
201	Vytýčenie IS	221 Stavby	sb	1,000	700,00	700,00	0,00	0,00	0,00	700,00
202	Tlaková skúška hlavného radu	222 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	350,00	0,00	
203	Naprogramovanie jednotlivých sekcií závlahy	223 Stavby	ks	44,000	10,00	440,00	10,00	10,00	0,00	430,00
204	Naprogramovanie software IQ + pripojenie na IQ global weather	224 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	
205	Sprevádzkovanie závlahového systému + funkčná skúška	225 Stavby	ks	1,000	680,00	680,00	680,00	680,00	0,00	
206	Zaškolenie obsluhy - plán užívania	226 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	300,00	0,00	
207	Výkres skutočného vyhotovenia	227 Stavby	ks	1,000	490,00	490,00	490,00	490,00	0,00	
208	Odstránenie podkladu z kameniva drveného do hr. 15 cm	228 Stavby	m2	9 835,000	13,60	133 756,00	133 756,00	133 756,00	0,00	
209	Búranie betónu	229 Stavby	m3	125,000	30,00	3 750,00	3 750,00	3 750,00	0,00	
210	Podklad zo štrkodrtie nad hr. 15 cm	230 Stavby	m2	9 835,000	13,50	132 772,50	132 772,50	132 772,50	0,00	
211	Podklad zo štrkodrtie do hr. 15 cm	231 Stavby	m2	3 275,000	12,40	40 610,00	40 610,00	40 610,00	0,00	
212	Poplatok za uloženie zeminy na skládke	232 Stavby	t	750,400	18,00	13 507,20	0,00	0,00	0,00	13 507,20
213	Poplatok za uloženie stavebnej sute zmesi betónu, omietok, dlažieb a tehál, na skládke	233 Stavby	t	287,500	24,00	6 900,00	6 900,00	6 900,00	0,00	
214	Poplatok za uloženie stavebnej sute z kameniva drveného na skládke	234 Stavby	t	1 994,500	18,00	35 901,00	35 901,00	35 901,00	0,00	
215	Vodorovné premiestnenie výkopu, stavebnej sute, materiálov z al. na skládku do 20 km	235 Stavby	m3	3 032,400	16,10	48 821,64	48 821,64	48 821,64	0,00	
216	Nakladanie sute al. dlažby na dopravný prostriedok	236 Stavby	t	6 064,800	6,90	41 847,12	41 847,12	41 847,12	0,00	
217	Aplikácia spojovacieho mostíka	237 Stavby	m2	16 712,000	4,70	78 546,40	78 546,40	78 546,40	0,00	
218	Vybúranie kamenných a betónových obrubníkov vrátane lôžka	238 Stavby	m	395,000	15,50	6 122,50	6 122,50	6 122,50	0,00	
219	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 do 10 m3, strojné výkopy	239 Stavby	m3	468,700	46,00	21 560,20	0,00	0,00	0,00	21 560,20
220	Dodávka+Montáž cestného obrubníka 100*26*15 cm, betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu (alt. oceľová pásovina v úprave pozink)	240 Stavby	m		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
221	Dodávka+Montáž oplotenia stavebného pracoviska, h=2m - s dodávkou oplotenia	241 Stavby	m	1 950,000	13,00	25 350,00	25 350,00	25 350,00	0,00	
222	Dodávka+Montáž dočasných premostení pre vozidlá s celkovou hmotnosťou do 30 t (oceľové platne)	242 Stavby	m2/deň	100,000	55,00	5 500,00	5 500,00	5 500,00	0,00	
223	Dodávka+Montáž lávky, prechodu pre zabezpečenie pohybu chodcov	243 Stavby	m2/deň	100,000	38,00	3 800,00	3 800,00	3 800,00	0,00	
224	Inžiniering, vytýčenie inž.sietí, geodetické zameranie	244 Stavby	ks	1,000	380,00	380,00	380,00	380,00	0,00	
225	Projekt organizácie dopravy počas výstavby	245 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	
Podporné aktivity projektu										
226	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	6,000	753,20	4 519,20	4519,20	4 519,20	0,00	
227	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	6,000	753,20	4 519,20	4519,20	4 519,20	0,00	
Celkom:						1 168 000,62	1 050 537,49	1 010 402,88	40 134,61	117 463,13
DPH:						188 978,82	168 221,57	160 194,65	8 026,92	20 757,25
Celkom s DPH:						1 356 979,44	1 218 759,06	1 170 597,53	48 161,53	138 220,38